[(XLVT]
Quod fiant greges.

Item, quod fiant greges sive scaboti (6) cujuscumque
generis animalium in communi, et dictum scabotum non
teneatur solvere hannum, sed (antummodo malcfacta ;
scaboti vero intelligantur dum fiant per decem homines
et non infra (7).

[XLVII]
De desamparando possessiones feadorum (8).

Ttem, suod emphitheote (9)tenentes possessiones quas-
cumgque a curia regia, possint et valeant, quandocumque

(1) Cletait la cour, représentant le comte de Provence, qui percevait ces
redevances.

(2) Mot venu du roman et formé de gargai, gorge, et de barri, rempart.
Il signifie gorge, couronnement, corniche de rempart, et par extension
rempart.

(3) Les propriétaires des maisons démolies sont donc déchargés de la
redevance de leur droit d'appui.

(4) Que [ce dégrévement] ait lieu.

(5) Du fait de la démolition.

(6) Du roman escabot, troupeau.

(7) L'escabot ou troupeau commun s'entend de la réunton du hétail de
dix propriétaires au moins. On voit que l'article encourage la formation
de troupeaux communs. 1l y a, en effet, une diminution des frais généraux
agricoles quand un seul herger peut faire la besogne de plusieurs. Le
troupean commun est dispeusé de payer le ban : il ne devra que la valeur
du degat quiil aura fait.

(8) Du déguerprssement des fonds baillés 4 cens.

(9) Pour emphyteoic,
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eig placuerit. dimittere et desamparare dictas possessio-
nes curie prelibate, dum tamen sint in tali statu in quo
eranl iempore receptionis cmphiteosis, solutis tamen
arreyragiis (1. El casu quo per curiam contradiceretur
desamparalioni, quod sufliciat emphiteote facere desam-
parationem in curia ipsa actualiter, citato clavario (2), et
in ejus presentia, si compareat, vel contumacia, si com-
parere negligat.

[XLVIIN
[Des saisies faites an dehors].

Item, quod si acciperetur, caperetur, scu delineretur
aliquid, ab aliquo homine seu hominibus hujus loci Tha-
rasconis (3), seu habitantibus in eodem, in futurum, seu
captum extiterit in preteritlum, antequam captio, seu
detentio, vel retentio fiat, seu facta exliterit ab eisdem,
seu altero corumdem. in personis vel bonis quibuscum-
que (4', in partibus Provincie seu Forcalquerii et aliig
regiis comitatibus seu dominiis quibuscumque (5}, curia
hujus loci Tharasconis et alie curie de comitatibus Pro-
vincie et Forcalquerii quecumque requirantur (6) ; facta
per officiales regios Tharasconis, vel per aliquem majo-
rem officialem Provincie, primitus requisitione, de resti-
tutione personarum seu honorum captorum (7), semel